

報道関係各位 2024年3月6日

## ロフテー パリ2024大会選手村全床に枕を提供

## オリンピック公式ライセンス枕を発売

ロフテー株式会社(東京都千代田区、代表取締役社長:吹田龍平太、以下「ロフテー」)は、パリ2024オリンピック・パラリンピックオフィシャル寝具サポーターであるエアウィーヴグループの枕ブランドとして、選手村全16,000床に枕を提供します。さらに、3月6日(水)にオリンピックアスリートが使用するものと同じ技術を用いた公式ライセンス商品を発売いたします。



ロフテーはエアウィーヴグループの枕ブランドです

## パリ2024オリンピック 公式ライセンス商品の特長



この度、身体のケアに敏感なオリンピックアスリートが使う枕をより多くの方にご体感いただきたいという想いから、選手村提供枕と同じ技術を用いた商品を一般向けに発売いたします。

シンプルな形状ながらも、中央に縫製を施すことにより、ロフテー枕の特長である「頸部支持構造」を実現しました。中央は人の頭の丸みに合わせて低めに、首に当たる部分はやや高めに、左右は横を向いたときの肩の高さを考慮し高めに設計しています。これにより、首元をしっかりと支えることができるほか、仰向けでも横向きでも快適な高さでお休みいただけます。

中素材は綿ぼこりがたちにくく、アレルギーをお持ちの方も 安心して使用できるポリエステルわたを採用しました。洗濯 機で丸洗いが可能なため、長く清潔にお使いいただくことがで きます。

商品名	ロフテーピローbyエアウィーヴ PARIS2024 オリンピックモデル
価格	¥12,100(税込み)
サイズ	幅約63×長さ約43×高さ約13cm 重さ約1kg
販売チャネル	ロフテー全48店舗、エアウィーヴー部店舗、ロフテーECサイト、 エアウィーヴECサイト <sup>※</sup> ※ Amazonは除く

## ロフテーについて

ロフテーは創業96年の枕専門ブランドです。「人の体型はそれぞれ違うのにどうして枕は同じ形状なのか」という疑問から、それぞれの首のカーブの深さや感触の好みで最適な枕を提案するコンサルティング販売を日本で初めて開始しました。ロフテーの枕は、独自に開発した「頸部支持構造」を採用し、これまで累計約350万個を販売しています。今後も、人々の快適な睡眠の実現のために多くのお客様に寄り添った商品開発を進めてまいります。

<本件に関するお問い合わせ先>

ロフテー株式会社 PR室

TEL:03-6214-2460 FAX:03-6214-2461

E-mail: press@airweave.jp